
 

- 1 - 

 

 

 

5e VERSLAG 

 

 

 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

VAN DE BEVINDINGEN 

IN HET FAILLISSEMENT VAN 

 

 

ALTITUDE SOFTWARE B.V. (03.0074-F) 

 

  

 

 

 

 

Datum uitspraak: : 18 februari 2003 

Rechter-Commissaris  : Mr R.H.C. Jongeneel 

Faillissementsnr. Rb  : 03.0074 (surséancenummer: 02.0068-S) 

Curator  : Mr B. ten Doesschate 

Dossiernummer curator  : 1020.4181 

Verslagperiode  : 4 maart 2004 tot 24 juni 2004 

Datum verslag   : 24 juni 2004 

 

 

 



 

- 2 - 

Ook in dit vijfde openbare verslag wordt de nummering in de eerdere verslagen zoveel 

mogelijk worden aangehouden. 

 

 

I. Algemeen 

 

Op 11 maart 2004 heeft de verificatievergadering plaatsgevonden. Aan dit verslag is een 

kopie 

./.. gehecht van het proces-verbaal van de verificatievergadering met daarbij gevoegd het verslag 

van de curator ex artikel 137 lid 1 F, de lijst van erkende schuldvorderingen en de lijst van  

./.. betwiste schuldvorderingen met bijbehorende toelichting. Zoals ook is aangegeven in het 

verslag ex artikel 137 lid 1 wijst de curator er nogmaals op dat in de lijst van voorlopig 

erkende schuldvorderingen, welke lijst was gevoegd bij het vierde openbare verslag, een 

optelfout is gemaakt.  

./. Aan dit vijfde openbare verslag is tevens een kopie gehecht van het proces-verbaal van de op 

15 april 2004 voortgezette verificatievergadering. 

Terzake van alle gehandhaafde betwistingen zijn de partijen verwezen naar de zitting van de 

rechtbank Amsterdam van woensdag 21 april 2004. Van de schuldeisers met een betwiste 

vordering is op 21 april 2004 alleen E-Millennium 1 GmbH verschenen. Over de aanspraken 

van E-Millennium 1 GmbH zal in een renvooiprocedure moeten worden beslist. In afwachting 

daarvan kan aan de schuldeisers thans nog geen uitkering worden gedaan. Indien uitsluitend 

zou kunnen worden uitgegaan van de thans erkende vorderingen zou aan de concurrente 

schuldeisers een uitkering kunnen worden gedaan in de orde van grootte van 60% à 70% van 

hun vorderingen. 

 

In de gewaarmerkte lijsten van erkende en betwiste schuldvorderingen zijn nog niet 

opgenomen de wijzigingen die wel staan vermeld in het proces-verbaal van de 

verificatievergadering d.d. 11 maart 2004. Voor de goede orde zijn aan dit verslag tevens  

./. gehecht aangepaste lijsten van betwiste en erkende schuldvorderingen die herkenbaar zijn 

door de handgeschreven aantekening “aangepaste versie 10-03-04”. 

 

 



 

- 3 - 

II. Oorzaken faillissement 

 

Geen relevante ontwikkelingen in de afgelopen verslagperiode. 

 

 

III. Activa 

 

Op de boedelrekening stond per 28 april 2004 een saldo van € 873.325,--. De mutaties ten 

opzichte van het saldo in het vorige verslag houden vooral verband met het tussentijds 

vastgestelde salaris van de curator voor zijn werkzaamheden in het jaar 2003. 

 

De aandelen van de Canadese dochtervennootschap van Altitude Software B.V. zijn eind 

maart 2004 overgedragen. Dit is niet van invloed op het actief, daar krachtens de “Purchase 

Agreement” de waarde van de aandelen in de Canadese vennootschap is gesteld op € 1,--. 

Thans moeten alleen nog de aandelen van de vennootschap op Cyprus worden overgedragen. 

Naar het zich laat aanzien, kan de betaling van het hiermee gemoeide bedrag ad € 37.000,-- 

eerdaags tegemoet worden gezien. 

 

Met de voormalige dochtervennootschap van Altitude Software B.V. te België is inmiddels 

overeenstemming bereikt over het overnemen van de in het vierde verslag genoemde 

bankgarantie. Op grond hiervan bestaat het vooruitzicht dat de boedel nog een bedrag zal 

ontvangen van ongeveer € 22.000,--. 

 

Over het in het vierde verslag genoemde saldo op de bankrekening in Portugal is de curator 

nog in overleg met de desbetreffende Portugese bankinstelling. 

 

 

IV. Passiva  

 

Zie het gestelde I hiervoor.  

 
 



 

- 4 - 

 

V. Overname 

  

Zie het gestelde sub I hiervoor. 

 

VI. Claim 

 

E-Millennium 1 GmbH (E-Millennium) heeft ter rolle van 2 juni 2004 van eis gediend. Het in 

de conclusie van eis gestelde sluit aan bij hetgeen E-Millennium eerder ter onderbouwing van 

haar claim naar voren heeft gebracht. 

Namens de boedel zal de curator van antwoord dienen. 

 

 

VII. Vooruitzichten en diverse 

 

Ten aanzien hiervan geldt thans nog hetzelfde als is aangegeven in het vierde verslag. 

 

 

Utrecht, 24 juni 2004 

 

 

 

B. ten Doesschate 

(curator) 

 

 
 
CMS Derks Star Busmann  
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht 
Telefoonnummer: 030 - 2121625 
Telefaxnummer:   030 - 2121164 
E-mail adres: b.tendoesschate@cmsderks.nl 
 

 



 

- 5 - 

 

 

 

 

 

 

 


